D. GRAULLE , Vicarius Generalis , Theologus advocatus D. D. Episcopi Carcassonensis.

QUARTA CONGREGATIO , DE DISCIPLINA.

D. D. EPISCOPUS CARCASSONENSIS , Præses.

D. BABY , Vicarius Generalis , Vice præses.

D. DE POUS , Vicarius Generalis , Theologus advocatus D. D. Archiepiscopi Tolosani.

D. BOISSIÉ , Canonista advocatus ejusdem Præsulis.

D. SENTIS , Theologus advocatus ejusdem Præsulis.

D. DOUBEAUD , Vicarius Generalis , Theologus advocatus D. D. Episcopi Appamiensis.

D. VEZIA , Vicarius Generalis , Theologus advocatus ejusdem Præsulis.

D. LAPRADE , Theologus advocatus D. D. Episcopi Carcassonensis.

Postremo hic assignatus est ordo pro celebranda solemnitate primæ Sessionis et inchoationis Concilii.

Omnis ad quos pertinet , convenient eras mane , hora sesquiseptima, in palatium Archiepiscopale, ut, hora octava , inchoetur solemnitas.

Inde processionaliter procedetur ad Ecclesiam Metropolitam.

Missa solemnis , sed sine cantu , celebrabitur , et in ea sacram Communionem suscipient Reverendissimi Episcopi , Delegati Capitulorum , Theologi , et Canonistæ.

Solemnitas primæ Sessionis fiet , juxta præscripta Cæremoniæ Episcoporum , et Pontificalis Romani.

Promulgabuntur decreta , 1º De aperienda Synodo ; 2º De modo vivendi in Concilio ; 3º De non præjudicando ; 4º De non discedendo ; 5º De Professione Fidei emittenda.

Sessione peracta , solemnni modo et processionaliter in ædes majoris Seminarii , ubi celebrari debet Concilium , omnes devenient.

In qualibet solemnni Sessione , hoc erit indumentum eorum qui Concilio intersunt , et hic præcedentia ordo.

Reverendissimi Patres rocheto , stola , pluviali rubri coloris , baculo et mitra pretiosa insignientur. Deputati autem , Theologi , et Canonistæ habitu chori induentur , et sic incident : Capitulum metropolitanum cum suis Deputatis ; Deputati Capituli Montalbanensis , Appamiensis et Carcassonensis , et deinde Clerus universus , juxta consuetum ordinem.

SESSIO PRIMA.

Prima Sessio solemnis , die decima Septembris , hora octava matutina , sicuti in prima Congregatione generali fuerat definitum , celebrata est.

E Palatio Archiepiscopali ad metropolitanam Ecclesiam privatum præivit , ob senium et infirmam valetudinem , Illustrissimus ac Reverendissimus D. D. Archiepiscopus Tolosanus , quem mox processionaliter secuti sunt mitra , baculo et cappa insigniti et medii inter duos capellanos , Reverendissimus Archiepiscopus Sardianus , Coadjutor , et singuli Provincie Episcopi ; ex ordine præcedentibus Capitulo metropolitano , cæterorum Capitulorum Deputatis , Theologis et Canonistis ; plurimo comitante civitatis et Archidiœcesis Clero ; stipantibus tum pedestrium , tum equorum militum agminibus ; et ubique festiva circumstante innumerorum Fidelium corona.

Sedit Synodus in choro Ecclesiae metropolitanæ , ubi honorificentissime sibi et aliis , inter illustriores urbis viros aderant primi Magistratus , et variorum ordinum Præfecti. Tum cuncti et singuli ritus qui in Pontificali pro publice aperiendo Concilio Provinciali præscribuntur , adamussim et convenienter fuerunt observati.

Inter Sacra quæ Illustrissimus ac Reverendissimus D. D. Archiepiscopus Tolosanus peregit , quotquot aderant Episcopi Sacram Eucharistiam ex ejus manibus acceperunt ; cætera vero Concilii membra e manibus Reverendissimi D. D. Archiepiscopi Coadjutoris.

Tum cantatis præscriptis precibus, et lecta ab Archidiacono, Illustrissimi ac Reverendissimi D. D. Archiepiscopi Tolosani nomine, eximia allocutione de felici redintegratione fine et utilitate Conciliorum, successive publicata sunt ex ambone a Concilii Secretariis, postulante Promotore, et iubente Reverendissimo Archiepiscopo Sardiano, Coadjutore, de consilio et assensu D. D. Episcorum Comprovincialium, Decreta de aperienda Synodo; de modo vivendi in Concilio; de non præjudicando; de non discedendo; et de Professione fidei, juxta formulam a Pio IV præscriptam.

Quam formulam distincta et alta voce legit ipse D. D. Archiepiscopus Coadjutor, flexisque genibus hanc fidem supra sancta Dei Evangelia professus est, et post ipsum et coram ipso simili modo professi sunt singuli D. D. Episcopi Comprovinciales, tandemque simul Capitulorum Deputati, Theologici, et Canonistæ.

Tum legitur Decretum de Indictione secundæ Sessionis, et data a D. D. Archiepiscopo Coadjutore pontificali benedictione, et promulgata centum dierum indulgentia, iisdem ordine, pietate, pompa, et magno populi concursu, ad majus Seminarium, Concilii sedem, processionaliter et via longiori proceditur.

SECUNDA CONGREGATIO GENERALIS.

Die duodecima mensis Septembri, hora tertia pomeridiana secunda habita est Congregatio generalis, præsentibus D. D. Archiepiscopo Coadjutore, omnibus Episcopis Comprovincialibus, D. D. d'ARBOU, Episcopo olim Bayonensi, et cunctis Canonicis Deputatis, Theologis, et Canonistis rite convocatis.

Recitatis præscriptis precibus, et paterna facta admonitione a D. D. Archiepiscopo Coadjutore circa omnimodam libertatem simul et simplicitatem quibus in enuntianda sententia utendum erat, humiliter requisivit Promotor Concilii,

ut proponeretur titulus de Disciplina, quem jam in privatis Congregationibus elaboratum audiverat.

Tum Secretarius tertiae Congregationis varia legit capita, de Cura, Vigilantia, et Residentia pastorali, de Prædicatione verbi divini, de Pueris et rudibus catechizandis, et de Vita et honestate Clericorum.

Interrogati singulatim et super quolibet capite, omnes qui Synodo aderant, super his opinionem suam aperuerant, et cunctis observationibus diligentissime notatis a Secretariis, ut providerent Patres, absoluta est hæc secunda Congregatio.

SESSIO SECUNDA.

Feria sexta intra octavam Nativitatis beatæ Mariæ Virginis, quæ incidebat in diem duodecimam mensis Septembri, sicuti fuerat indictum, celebrata est secunda Concilii Sessio in sacello Seminarii majoris. Hora octava matutina ex aula Seminarii processerunt D. D. Archiepiscopus Sardianus, Coadjutor, Comprovinciales Episcopi, et Episcopus olim Bayonensis, præcedentibus Capitulo metropolitano, Deputatis aliorum Capitulorum, Theologis, Canonistis et universo Clero.

Sacra ab Illustrissimo et Reverendissimo Archiepiscopo Coadjutore peracta fuerunt, et deinde cantatæ variæ quæ præscribuntur preces. Tunc humiliter requirente Promotore, jussit D. D. Archiepiscopus Coadjutor ut publicarentur a Secretariis varia, quæ ad Disciplinam spectant, Decreta; et revera publicata sunt pie audientibus cunctis Concilii membris (excepto D. Baby, Vicario generali Episcopi Carcassonnensis, qui ob rationabilem causam a Patribus approbatam e Synodo discesserat), universo Clero, et non parvo Fidelium numero. Tunc indicata dies est tertiaz futurae Sessionis, data a D. D. Archiepiscopo Coadjutore benedictio, promulgata centum dierum indulgentia, et eodem ordine quo venerant, intra Seminarii septa redierunt Patres, cum Concilii membris et universo Clero.

TERTIA CONGREGATIO GENERALIS.

Die Dominica sequenti, scilicet die decima quinta mensis Septembri, hora quarta vespertina, habita est tertia Congregatio generalis, iisdem servatis quæ in præcedenti Congregatione. Humiliter requisivit Concilii Promotor, et jussit D. D. Archiepiscopus Coadjutor ut legerentur, 1º universus titulus de Cultu divino, scilicet, de Sacramentis quoad Baptismum, Confirmationem, Confessionem, Communionem paschalem, et Matrimonium; de Dominicis et festis rite celebrandis, et de Cantu et musica; 2º initium tituli de Hierarchia ecclesiastica, nempe, de Summo Pontifice, de Episcopis et de Metropolitano.

Quibus lectis, singulatim a Secretario vocati omnes Capitulorum Deputati, Theologi, et Canonistæ, mentem suam super quolibet capite aperuerunt, eorumque dicta fideliter notaverunt, ut providerent Patres; et dicta oratione, absoluta est Congregatio tertia.

QUARTA CONGREGATIO GENERALIS.

Postridie nempe feria secunda, die decima sexta mensis Septembri, in quarta Congregatione generali, præsentibus omnibus Provinciae Patribus et universis Concilii membris, lecta sunt, postulante Promotore et jubente D. D. Archiepiscopo Coadjutore, cætera capita quæ ad Hierarchiam ecclesiasticam spectant, nempe, de Capitulis, de Parochis, Vicariis, Capellanis et aliis Presbyteris. Singulos de more Capitulorum Deputatos, Theologos, et Canonistas vocavit Secretarius, eorumque varias annotavit sententias, quas Patribus tradidit ut providerent, et hymno dicto, recesserunt omnes.

SESSIO TERTIA.

Die decima septima mensis Septembris, feria tertia, celebrata est tertia Sessio Provincialis Synodi Tolosanæ.

Eadem hora, eodem ordine, ex eadem aula in idem Sacellum ac in præcedenti Sessione, processionaliter converunt Patres, Canonici, Theologi, Canonistæ et Clerus.

Missa synodalis celebrata fuit ab Illustrissimo D. D. Archiepiscopo Coadjutore, et de more peractis cunctis quæ notantur ritibus, Concilii Promotor requisivit promulgationem Decretorum quæ de Cultu divino et de Hierarchia ecclesiastica condita fuerant. Tunc, jubente D. D. Archiepiscopo Coadjutore, Secretarii varia Decreta perlegerunt de Sacramentis quoad Baptismum, Confirmationem, Confessionem et Communione paschalem, Matrimonium; de Dominicis et festis rite celebrandis; de Cantu et musica; de Summo Pontifice; de Episcopis; de Metropolitanis; de Capitulis; de Parochis, Vicariis, Capellanis et aliis Presbyteris. Omnibus Patribus placuerunt decreta; et indicta die ultimæ Sessionis, data pontificali benedictione et promulgata centum dierum indulgentia astantibus numerosis Fidelibus, codem ordine ac ventum erat, intra Seminarii septa rediitum est.

QUINTA CONGREGATIO GENERALIS.

In quinta Congregatione generali quæ die decima octava mensis Septembris, hora nona et in eodem loco habita est, considerunt, sicut in cæteris, omnes Provinciæ Patres, et insuper Illustrissimus ac Reverendissimus D. D. Nicolaus Augustinus DE LA CROIX D'AZOLETTE, Archiepiscopus Auscitonus.

Post consuetam orationem, requirente Concilii Promotore et jubente D. D. Archiepiscopo Coadjutore, proposita sunt Decreta de Studiis Clericorum in Seminariis, et Presbyterorum; de Judiciis ecclesiasticis; de Fide et doctrina; super quibus sententiam dicturi appellati sunt a Secretario singuli Canonici, Deputati, Theologi et Canonistæ; et notatis non paucis et gravibus quæ factæ fuerunt observationibus, pro visuros Patres dixit D. D. Archiepiscopus Coadjutor; factaque consueta oratione, absoluta est quinta et ultima Congregatio generalis.

SESSIO QUARTA ET ULTIMA.

Die decima nona mensis Septembris, feria quinta, hora octava matutina, apparatu et pompa quam maxime solemni, e majori Seminario processionaliter exiit innumerus e diversis Provinciæ partibus Clerus et post ipsum variorum Capitulo-rum Canonici Deputati, Theologi, Canonistæ, et non solum Illustrissimus ac Reverendissimus Archiepiscopus Coadjutor et cuncti Provinciæ Episcopi, sed insuper Illustrissimi ac Reverendissimi D. D. Archiepiscopus Auscitanus et D. D. Epis-copus Tarbiensis. In hac ultima Sessione, sicut et in prima, incedebat processio inter numerosa militum agmina.

Sedit Concilium in navi insignis Ecclesiæ olim Abbatialis Sancti Saturnini, ubi non intempestive ordinatae fuerant reliquiæ Sanctorum Apostolorum, et plurium Antistitum Tolosanorum, Sancti Thomæ Aquinatis, et aliorum Sanctorum, quæ in hujus Ecclesiæ cryptis requiescent. Huic ultimæ Sessioni, sicut et primæ, aderant Magistratus et cunctorum ordinum Præfecti.

Sacra ab Illustrissimo Archiepiscopo Coadjutore peracta sunt, et omnibus quæ in Pontificali servanda notantur rite servatis, eloquens habita est ex ambone Oratio ab Illustrissimo Episcopo Carcassonensi, de laboribus in Concilio peractis, et de felicibus tum patriæ tum Ecclesiæ sperandis effectibus.

Postea, humiliter requirente Promotore, et jubente D. D. Archiepiscopo Coadjutore, promulgata sunt a Secretariis varia Decreta de Studiis Clericorum in Seminariis, et Presbytero-rum; de Judiciis ecclesiasticis; de nonnullis hodierni tem-poris Erroribus; de Libris prohibitis, et de Approbatione librorum ad Religionem spectantium. Cunctis Patribus pla-cuerunt Decreta, eaque simul et cætera omnia Synodi Decreta subscriperunt Præsules qui decisivam in Concilio vocem habuerant.

Placuit deinde Concilii Patribus cunctam Provinciam Tolosanam Sacratissimo Cordi Jesu solemniter devovere. Innuit itaque Secretarius ut omne flecteretur genu, et ipse Reverendissimus Archiepiscopus Coadjutor hanc alta voce consecrationis formulam legit :

« Domine Jesu Christe, qui superabundantes misericordiae tuæ dixitias in Ecclesiam sponsam tuam propilius semper effundis, respice benignus super nos, et adjuva nos, ut quæ, te inspirante decrevimus, te auxiliante custodia-mus.

» Sed quia nostræ non inscii sumus infirmitatis, et Cor-tuum Sacratissimum donorum Fidelibus est fons indefi-ciens, huic amantissimo Cordi tuo, Nos et Clerum nostrum una simul iterum devovemus, ut spiritu sacerdotali in suo fonte potati, libentissime impendamur et superimpenda-mur ipsi pro animabus sanguine tuo redemptis.

» Amantissimo Cordi tuo Dicamus denuo et Consecramus populum nobis commissum, ut tibi devotus fide, justitia, caritate, omnibus pietatis operibus dives abundet.

» Cor Jesu amantissimum, illumina mentes nostras, in-funde amorem cordibus nostris, trahe nos in funiculis Adam, in vinculis caritatis, ut simus unum, sicut Pater et Verbum et Spiritus unum sunt, et simus consummati in unum. »

Tunc, interrogante Secretario, omnibus Patribus placuit

Synodo finem imponi ; decrevitque Illustrissimus D. D. Archiepiscopus Coadjutor Concilio finem jam esse factum.

Hic unus è Secretariis ex ambone varias intonat acclamations , quibus cœtus universus ardentibus votis respondet.

Utraque hic referre juvat :

ACCLAMATIONES.

ACCL. Regi seculorum immortali , Deo Uni et Trino , laus , honor , et gloria.

RESP. Amen. Benedictus Deus , et laudabilis , et gloriosus , et superexaltatus in secula.

ACCL. Divino Mediatori Jesu Christo , qui via , veritas et vita est , potestas et imperium in secula seculorum.

RESP. Dignus est Agnus qui occisus est accipere virtutem , et divinitatem , et sapientiam , et fortitudinem , et honorem , et gloriam , et benedictionem.

ACCL. Inclito Martyri Saturnino , Tolosatum Apostolo et Protopræsuli ; Doctori angelico , atque his omnibus Sanctis qui vigiles custodiunt civitatem , laus et maxima devotio.

RESP. Laus et maxima devotio ; mala cuncta a civitate , Provinciaque propellant.

ACCL. Beatissimo Pio , Summo Pontifici nostro , qui tot inter tempestates , universalem Ecclesiam tam prudenter , tam fortiter suaviterque gubernat , omnium amor , obedientia ; memoria æterna.

RESP. Dominus conservet eum , et vivifiet eum , atque illi de cunctis hostibus victoram dextera potentiae suæ concedat.

ACCL. Illustrissimo et Veneratissimo hujus Provinciae Metropolitano , strenuo Fidei indefessoque disciplinæ defensori , plena , honoratissima senectus. Constans illi sit auxilium a Domino , nec non eximio Præsuli quem in pascendo grege sollicitus sapientissimum adjutorem adscivit.

RESP. Ulrique auxilium a Domino , et de profectu ovium gaudia æterna pastorum.

ACCL. Reverendissimis Episcopis , præconibus veritatis , multi anni , multa felicitas.

RESP. Ecclesiarum suarum perdiu maneant decus et honor , propugnaculum veritatis.

ACCL. Carissimæ nostræ Galliæ , erga Matrem Ecclesiam semper devotissimæ , nuper in tuendis Successoris Petri iuribus gloriosissime triumphanti , gratiarum actio , pax , et prosperitas.

RESP. Gratiarum actio , pax , concordia , Fidei et pietatis augmentum.

ACCL. Tolosanæ Civitati religione et scientia celeberrimæ , totius Provinciae Clero et Fidelibus , pax vera , amplissima cœlestium donorum effusio.

RESP. Pax vera , amplissima cœlestium donorum effusio.

ACCL. Deus totius gratiæ det nobis hujus Concilii Decretis firmiter inhærere , intercedentibus Immaculata Virgine Dei genitrice Maria , Sanctis Apostolis Petro et Paulo , beato Stephano Protomartyre , atque aliis hujus Provinciae Patronis , et omnibus Sanctis.

RESP. Fiat , Fiat , Amen , Amen.

Finitis acclamationibus, pontificalis Benedictio ab Illustrissimo D. D. Archiepiscopo Coadjutore datur, indulgentia centum dierum proclamatur a Secretario, et, invitante Diacono, recessunt omnes cum pace; et cantantes hymnum *Te Deum*, ad majus Seminarium processionaliter, eodemque ordine quo venerant, revertuntur.